
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

    От  15.02.2023 №68  

            с. Ершичи 

     Ершичского района 

     Смоленской области 

      

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

муниципального образования -  

Ершичский район Смоленской 

области от 27.05.2022г № 242         

 

 

В соответствии с решением Ершичского районного Совета депутатов от 

23.12.2022 №  82 «О бюджете муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и  

постановлением Администрации муниципального образования – Ершичский район 

Смоленской области от 03.02.2022 № 40 «Об утверждении Порядка принятия 

решения о разработке муниципальные программ, их формирования и реализации» 

Администрация муниципального образования – Ершичский район  Смоленской 

области постановляет:  

1. Внести в муниципальную  программу «Создание  условий для 

эффективного управления в муниципальном образовании – Ершичский район  

Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации 

муниципального образования -  Ершичский район Смоленской области от 

27.05.2022г № 242 (в редакции постановления от 22.07.2022 №346, 25.11.2022 №521, 

от 23.12.2022 №572) следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы:   

1.1.1. Строку период реализации муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 

Период реализации 

муниципальной  

программы 

один этап, 2022-2025 годы 

 



1.1.2  Строку   Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по 

годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной 

финансовый год и первый, второй годы планового периода) 

Объемы финансового 

обеспечения за весь период 

реализации (по годам 

реализации и в разрезе 

источников 

финансирования на 

очередной финансовый год 

и первый, второй годы 

планового периода) 

общий объем финансирования составляет 92 070,4  

тыс. рублей, из них: 

2022 год  (всего) – 21189,7 тыс. рублей, из них: 

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей; 

средства областного бюджета – 688,5тыс. рублей; 

средства местного бюджета   20501,2 рублей; 

средства внебюджетных источников –  0 тыс. рублей; 

2023 год  (всего) – 26530,9   тыс. рублей, из них: 

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей; 

средства областного бюджета – 717,3 тыс. рублей; 

средства местного бюджета–  25813,6  тыс. рублей; 

средства внебюджетных источников –  0 тыс. рублей; 

2024 год  (всего) – 20912,1   тыс. рублей, из них: 

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей; 

средства областного бюджета – 752,5 тыс. рублей; 

средства местного бюджета 20159,6 тыс. рублей; 

средства внебюджетных источников – 0 тыс. рублей 

2025 год  (всего) – 23437,7   тыс. рублей, из них: 

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей; 

средства областного бюджета –781,5 тыс. рублей; 

средства местного бюджета  22656,2  тыс. рублей; 
средства внебюджетных источников –0 тыс. рублей 

    1.2  В муниципальной программе: 

1.2.1 Таблицу  Показатели муниципальной  программы  изложить в следующей 

редакции: 

Показатели муниципальной программы 

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показателя  

2022 год 

Планируемое значение показателя  

 

2023 год 

 

 

2024 год 

 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

1
1 

Уровень стабильности 

кадров  

(%) 95 95 95 95 

2
2 

Повышение квалификации 

муниципальных    служащих   
(да/н

ет) 

да да да да 

3
3 

Удовлетворенность 

населения деятельностью 

Администрации города 

Смоленска  

(% от числа 

опрошенных) 
 

40,0 
 

42,5 
 

45,0 
 

55,0 

4Количество   ед. 3 4 6 8 



№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показателя  

2022 год 

Планируемое значение показателя  

 

2023 год 

 

 

2024 год 

 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

4 информационных материалов    

о    деятельности    социально 

ориентированных  

некоммерческих  организаций 

5
5 

Количество мероприятий, 

проводимых социально 

ориентированными  

некоммерческими  

организациями  

ед. 6 8 9 10 

6

6 
Количество пенсионеров 

муниципальной службы, 

получающих социальные 

выплаты 

ед. 38 37 37 37 

7
7 

Заочное обучение 

работников органов 

местного самоуправления, 

лиц, состоящих в кадровом 

резерве для замещения 

должностей 

муниципальной службы, 

работников муниципальных 

учреждений 

Чел. 1 1 1 1 

8
8 

Взносы по капитальному 

ремонту многоквартирных 

жилых домов. 

(приобретенных для детей 

сирот) 

% 100 100 100 100 

9 приобретение офисной 

мебели и оборудования 

ед. 5 5 5 5 

10 обновление и модернизация 

вычислительной техники 

ед. 2 3 3 3 

11 осуществление 

косметического ремонтов 

занимаемых помещений 

Усл.ед. 1 1 1 1 

1
12 

Количество замежеванных 

земельных участков в целях 

формирования реестра 

земельных участков, 

собственность на которые 

не разграничена для  

дальнейшего оформления 

прав 

ед. 15 10 12 14 

13 Проведение мероприятий 

по недопущению 

возникновения 

чрезвычайных ситуаций на 

территории Ершичского 

района 

(%) 95 95 95 95 



№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показателя  

2022 год 

Планируемое значение показателя  

 

2023 год 

 

 

2024 год 

 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

14 Снижение количества 

пожаров 

(да/нет) да да да да 

15 Снижение гибели и 

травматизма людей на 

пожарах 

(да/нет) да да да да 

16 Количество проведенных с 

несовершеннолетними 

общепрофилактических 

мероприятий по 

противодействию 

терроризму и 

экстремизму  

(ед.) 8 10 12 12 

17 Доля муниципальных 

учреждений, находящихся в 

ведении муниципального 

образования, обеспеченных 

средствами 

антитеррористической 

защищенности 

объектов(видеонаблюдение, 

периметральное 

ограждение, кнопки 

тревожной сигнализации, 

металлообнаружители и 

т.д.), от общего количества 

муниципальных 

учреждений 

(%) 
100 100 100 100 

18 Количество выявленных 

административных 

правонарушений 

(ед.) 10 Не более 

12 

Не 

более 12 

Не более 

12 

19 Количество новостных и 

информационных 

сообщений о мероприятиях 

по профилактике 

правонарушений у 

несовершеннолетних (ед. 

ед 6 Не менее 

10 

Не 

менее 10 

Не менее 

10 

20 Количество досуговых и 

иных мероприятий, 

организованных для 

несовершеннолетних я их 

родителей, направленных 

на формирование здорового 

образа жизни и негативного 

отношения к употреблению 

алкоголя 

ед 20 не менее 25 не менее 

25 

не менее 

25 

2
21 

Степень защищённости 

помещения режимно-

Ед. 97 98 99 100 



№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показателя  

2022 год 

Планируемое значение показателя  

 

2023 год 

 

 

2024 год 

 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

секретного подразделения

 и приведения в 

соответствие с Решением 
межведомственной 

комиссии по защите 

государственной тайны «О 

типовых нормах и правилах 

проектирования помещений 

для хранения носителей 

сведений,составляющих ГТ 

(%) 

22 Ликвидация 

несанкционированных 

свалок; 

Штук 0 2 2 2 

2

23 

Численность населения, 

качество жизни которого 

улучшится в связи с 

ликвидацией 

несанкционированных 

свалок  

Тыс. 

чел 

0 5,5 5,5 5,5 

24 Количество кадастровых 

кварталов, в отношении 

которых будут проведены 

комплексные кадастровые 

работы 

 

ед 0 3 3 3 

25 Количество 

проинвентаризированных 

объектов недвижимости 

ед 0 10

0 

105 110 

26 Количество    

приобретенных  жилых 

помещений детям - сиротам 

и детям, оставшимся без 

попечения родителей, 

лицам из их  числа по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений. 

 

ед 0 3 3 5 

1.2.2 Раздел «Структура муниципальной  программы» дополнить строками   14,15  

следующего содержания: 
14. Комплекс процессных мероприятий "Проведение комплексных кадастровых работ"  

Начальник отдела  экономики, имущественных и земельных отношений Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области – Е.В.Телюкова 

14.1 Организация 

проведения 

- Проведение технической 

инвентаризации, регистрации 

1.Количество кадастровых 

кварталов, в отношении которых 



кадастровых работ  

и осуществление 

действий, 

связанных с 

постановкой на 

государственный 

кадастровый учет 

(внесением 

изменения в 

сведения 

государственного 

кадастрового учета) 

земельных участков 

и объектов 

недвижимости 

 

 

 

прав, кадастровых работ в 

отношении объектов 

недвижимости, земельных 

участков кадастровый учет - 

постановка 100% земельных 

участков в границах 

проведения комплексных 

кадастровых работ на 

будут проведены комплексные 

кадастровые работы 

2.Количесво про 

инвентаризированных объектов 

недвижимости 

15.  Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение защиты жилищных прав детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа"  

Начальник отдела  экономики, имущественных и земельных отношений Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области – Е.В.Телюкова 

15.1 Исполнение 

полномочий по 

приобретению 

жилых помещений 

детям - сиротам и 

детям, оставшимся 

без попечения 

родителей, лицам 

из их  числа по 

договорам найма 

специализированны

х жилых 

помещений  

Обеспечение защиты 

жилищных прав детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, и лиц из 

их числа. 

1.Количество    

приобретенных  жилых помещений 

детям - сиротам и детям, 

оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их  числа по 

договорам найма 

специализированных жилых 

помещений. 

 

1.2.3. Таблицу Финансовое обеспечение муниципальной  программы дополнить  

столбцом 6 и изложить в следующей редакции: 

Источник финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам 

реализации (тыс. рублей) 

 

всего 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 

В целом по муниципальной программе, 
в том числе: 

92 070,4 21189,7 26530,9 20912,1 23437,7 

федеральный бюджет      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет   2 939,8 688,5 717,3 752,5 781,5 

местный бюджет 89 130,6 20501,2 25813,6 20159,6 22656,2 

 

1.2.4.  Раздел 5 муниципальной программы изложить в следующей редакции: 



Раздел 5. 

СВЕДЕНИЯ 

о финансировании структурных элементов 

муниципальной  программы 

«Создание  условий для эффективного управления в муниципальном 

образовании – Ершичский район  Смоленской области»  

(наименование муниципальной  программы) 

№ 

п/п 

Наименование Участник 

муниципальной

программы  

Источник 

финансового 

обеспечения 

(расшифрова

ть) 

Объем средств на реализацию муниципальной  

программы на очередной финансовый год и 

плановый период (тыс. рублей) 

всего 2022 2023 2024 2025 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Региональный проект   

Муниципальная программа «Создание  условий для эффективного управления в 

муниципальном образовании – Ершичский район  Смоленской области»  

не предусматривает участие в региональных проектах. 
2. Комплекс процессных мероприятий  

2.1. Обеспечение 

организацион- 

ных условий 

для реализации 

муниципальной 

программы 

Сектор 

бухгалтерского 

учета 

Администраци

и 

муниципальног

о образования 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

области -  

Е.А.Архипова 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия – 

Ершичски

й район 

Смоленск

ой 

области 

66301,1 16333,6 17229,1 16119,6 16618,8 

2.2. Создание 

благоприятных 

условий для 

деятельности 

социально-

ориентированн

ых 

некоммерчески

х организаций  

Отдел 

экономики, 

имущественны

х и земельных 

отношений 

Администраци

и МО – 

Ершичский  

район 

Смоленской 

области   

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия – 

Ершичски

й район 

Смоленск

ой 

области 

800,2 373,2 397,00 15,0 15,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.3 Оказание мер 

социальной 

поддержки 

отдельным 

категориям 

граждан 

Специалист по 

кадровой 

работе 

Администраци

и 

муниципальног

о образования 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

области -  

Т.А.Иванова 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия – 

Ершичски

й район 

Смоленск

ой 

области 

6497,5 3197,5 3300,0 0,0 0,0 

2.4 Развитие 

системы 

профессиональ

ного и 

дополнительног

о 

профессиональ

ного 

образования 

работников 

органов 

местного 

самоуправлени

я 

муниципальны

х образований 

Смоленской 

области 

Сектор 

бухгалтерского 

учета 

Администраци

и 

муниципальног

о образования 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

области -  

Е.А.Архипова 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия – 

Ершичски

й район 

Смоленск

ой 

области 

34,5 17,0 17,50 0,0 0,0 

2.5 Обеспечение 

обслуживания, 

содержания и 

распоряжения 

объектами 

муниципальной 

собственности и 

земельными 

участками, 

государственна

я собственность 

на которые не 

разграничена 

Начальник 

отдела  

экономики, 

имущественны

х и земельных 

отношений 

Администраци

и 

муниципальног

о образования 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

области – 

Е.В.Телюкова 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия – 

Ершичски

й район 

Смоленск

ой 

области 

 181,7 161,7 20,0 0,0 0,0 

2.6 Поддержка 

жилищного 

хозяйства 

 

Начальник 

отдела  

экономики, 

имущественны

х и земельных 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия – 

169,8 84,8 85,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

отношений 

Администраци

и 

муниципальног

о образования 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

области – 

Е.В.Телюкова 

Ершичски

й район 

Смоленск

ой 

области 

2.7 Укрепление 

материально-

технической 

базы 

Начальник 

отдела  

экономики, 

имущественны

х и земельных 

отношений 

Администраци

и 

муниципальног

о образования 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

области – 

Е.В.Телюкова 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия – 

Ершичски

й район 

Смоленск

ой 

области 

651,1 301,1 350,0 0,0 0,0 

2.8 Снижение 

рисков и 

смягчение 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера в 

муниципально

м образовании - 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

Начальник 

отдела  ГО и 

ЧС 

Администраци

и 

муниципальног

о образования 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

области – А.И. 

Денисов 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия – 

Ершичски

й район 

Смоленск

ой 

области 

5,0 2,5 2,5 0,0 0,0 

2.9 Противодейств

ие терроризму и 

экстремизму в 

муниципально

м образовании - 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

Начальник 

отдела  ГО и 

ЧС 

Администраци

и 

муниципальног

о образования 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия – 

Ершичски

й район 

Смоленск

ой 

области 

5,0 2,5 2,5 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

области – А.И. 

Денисов 

2.10 Комплексные 

меры по 

профилактике 

правонарушени

й и усилению 

борьбы с 

преступностью 

в Смоленской 

области 

Ведущий 

специалист, 

секретарь КДН 

и ЗП в МО - 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области - 

Аксенова 

Наталья 

Александровна

; 

секретарь адми

нистративной 

комиссии 

Администраци

и 

муниципальног

о образования - 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области  - 

Боброва 

Татьяна 

Владимировна 

Областно

й бюджет 
2939,8 688,5 717,3 752,5 781,5 

2.11       
«Совершенствов

ание 

мобилизационно

й подготовки в 

муниципальном 

образовании – 

Ершичский 

район  

Смоленской 

области» 
 

Ведущий 

специалист 

мобилизационно

й подготовки 

Администрации 

муниципального 

образования - 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области -  

Филимонова 

Галина 

Ивановна 

местный 
бюджет 

3,5 3,5 0 0  

2.12 Ликвидация 

несанкционирова

нных свалок на 

территории 

муниципального 

образования   

Начальник 

отдела по 

строительству, 

архитектуре, 

ЖКХ и работе с 

сельским 

поселением 

Администрации 

муниципального 

образования – 

местный 
бюджет 

23,8 23,8 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

2.13 "Проведение 
комплексных 
кадастровых 
работ" 

Начальник 

отдела  

экономики, 

имущественных 

и земельных 

отношений 

Администрации 

муниципального 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области – 

Е.В.Телюкова 

местный 
бюджет 

385,0 0,0 385,00 0,0 0,0 

2.14 "Обеспечение 
защиты 
жилищных прав 
детей-сирот и 
детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, и 
лиц из их числа" 

Начальник 

отдела  

экономики, 

имущественных 

и земельных 

отношений 

Администрации 

муниципального 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области – 

Е.В.Телюкова 

местный 
бюджет 

13552,4 0,0 4025,0 4025,0 5502,4 

2.15 Осуществление 

градостроитель

ной 

деятельности 

на территории 

муниципальног

о образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

Начальник 

отдела по 

строительству, 

архитектуре, 

ЖКХ и работе с 

сельским 

поселением 

Администрации 

муниципального 

образования – 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

местный 
бюджет 

520,0 0,0 0,0 0,0 520,0 

Всего по муниципальной программе  92070,4 21189,7 26530,9 20912,1 23437,7 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 Глава муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области                              В.Е.Абраменков 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

Отп.1 экз. - в дело 

Исп.  Е.В. Телюкова 

тел. 2-19-07 

__________________ 

Разослать: прокурору, финансовому 

управлению;    отделам  экономики, 

имущественных и земельных 

отношений;   бухгалтерии; контрольно 

- ревизионной комиссии, регистр НПА 

 

   Визы:     М.М.Бугаев___________   «____» __________  _____ 

 

                  И.И.Напреева___________   «____» __________  _____ 

                         
 


